
Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LlCITATÓRIO N° 422/ 2020

PREGÃO ELETRÔNICO N° 104/2020

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRÔNICO N° 104/2020, que tem por objeto "Fornecimento de

kits natalinos", em favor da licitante a seguir com seu respectivo item, valor unitário e

total:

Nome: BRF S.A. - CNPJ: 01.838.723/0001-27

Total Fornecedor: R$ 240.000,00 (Duzentos e Quarenta Mil Reais)

Descrição Valor do kit Valor Total
3.000 kits

KIT NATALINO R$ 80,00 R$ 240.000,00

Jaguariúna - SP, 17 de novembro de 2020.

\&=€..uQ_, }fJ~
Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

Página I de I



"lii' ......• _.•_- _.. -.-- -- ,'.- ••.- ... - -- ----- .•.- .•-

Razão Social: MAHLE COMPRESSORES DO BRASIL LTDA
CNPJ/CPF: 20.985.558/0001-80 Endereço: Rua VICENZO
GRANGHELLI, 10 NÚCLEO RESIDENCIAL DOUTOR JOÃO
ALDO NASSIF Município: JAGUARIUNA CEP: 13916-056 UF:
SP Resp. LEGAL: RODRIGO JOSE SEVILLA RIBEIRO CPF:
21919354867 Resp. Técnico: JOSÉ ROBERTO DA SILVA
CPF: 19549332829 CBO: 311105 Conselho Prof.: CRQ No.
Inscr.:104674 UF:SP

O Diretor da EQUIPE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
JAGUARIÚNA. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir
a legislação vigente e observar as boas práticas referentes
as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Terça-feira, 17 de Novembro de 2020

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
008603/2020 Data de Protocolo: 03/07/2020 CEVS: 352470901-
477-000053-1-2 Data de Validade: 29/09/2021 Razão Social:
DROGARIA SAO PAULO SA CNPJ/CPF: 61.412.110/0741-
91 Endereço: Avenida LAURO DE CARVALHO, 873 CENTRO
Município: JAGUARIUNA CEP: 13910-025 UF: SP Resp.
LEGAL: FELlPE CAMARGO ZOGBI CPF: 28165930885
Resp. Técnico: FELlPE SPERANÇA CPF: 36156977821 CBO:
223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:67668 UF:SP Resp.
Técnico: CAMILA DOS SANTOS CPF: 37275572818 CBO:
223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:69888 UF:SP Resp.
Técnico: ERICA MORAES CPF: 19549244881 CBO: 223405
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:34629 UF:SP

O Diretor da EQUIPE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
JAGUARIÚNA. Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais
do Estabelecimento, Baixa de responsabilidade técnica. O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação vigente e
observar as boas práticas referentes as atividades prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento de
tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamento
deste documento.

JAGUARIUNA, Terça-feira, 6 de Outubro de 2020

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
010648/2020 Data de Protocolo: 13/08/2020 CEVS:
352470901-360-000012-1-0 Data de Validade: 01/09/2021
Razão Social: SNELLOG ARMAZÉNS GERAIS E LOGISTICA
LTDA CNPJ/CPF: 09.092.389/0001-17 Endereço: Estrada
SANTA CRUZ, 254 TANQUINHO VELHO

Município: JAGUARIUNA CEP: 13918-114 UF: SP Resp.
LEGAL: JOÃO TAMANAHA CPF: 09387145891 Resp.
Técnico: MARINA VENTURA BUGALLO CPF: 34614221858
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:49408 UF:SP

O Diretor da EQUIPE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE
JAGUARIÚNA. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir
a legislação vigente e observar as boas práticas referentes
as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Terça-feira, 6 de Outubro de 2020

Secretaria de Administração e Finanças -
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 104/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados
que o Pregão acima mencionado, que tem por objeto
"Fornecimento de kits natalinos", foi adjudicado no dia 13 de
novembro de 2020 e homologado dia 17 de novembro de
2020, em favor da licitante a seguir:

Nome: BRF S.A. - CNPJ: 01.838.723/0001-27

Total Fornecedor: R$ 240.000,00 (Duzentos e Quarenta Mil
Reais)

Descrição UN Qtde Valor do kit Valor Total
3.000 kits

KIT
KIT 3.000 R$ 80,00

R$
NATALINO 240.000.00

Esther Lana Vieira - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de
Gabinete

AVISO DE REVOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO W 034/2020

PROCEDIMENTO L1CITATÓRIO N° 383/2020
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público

e para conhecimento dos interessados que fica revogada
a Dispensa de Licitação acima mencionada, que tem como
objeto "Aquisição de fraldas descartáveis", por motivos insertos
no processo.

Jaguariúna, 17 de novembro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE
CONTRATO

Pregão Eletrônico nO050/2020
Contrato nO:090/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna.

Contratada: Elétrica Luz Comercial de Materiais Elétricos
Eireli. CNPJ: 00.226.324/0001-42.

Objeto: Aquisição de materiais para iluminação pública.
Itens 01, 11 e 14.

Fica prorrogada a vigência do contrato e do prazo de
entrega dos materiais por mais 30 dias. Fica alterada a marca
do Item 11 da Marca/Fabricante ESB para a Marca/Fabricante
Philips.

Secretaria de Gabinete, 06 de outubro de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretaria de Gabinete.


